



EUROPEISKA
KOMMISSIONEN

Bryssel den 10.12.2025
COM(2025) 982 final

2025/0395 (COD)

Förslag till

EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING

**om tillfälligt upphävande av tillämpningen av reglerna om utseende av ett behörigt
ombud för utökat producentansvar för batterier och förbrukade batterier samt
förpackningar och förpackningsavfall**

(Text av betydelse för EES)

MOTIVERING

1. BAKGRUND TILL FÖRSLAGET

• Motiv och syfte med förslaget

Genom unionslagstiftningen bör de politiska målen genomföras på ett effektivt, ändamålsenligt och transparent sätt. Dessa sedan länge existerande principer kan spåras tillbaka till 2001 års vitbok om styrelseformer ⁽¹⁾, varigenom bättre lagstiftning och berörda parter medverkan sattes i centrum för EU:s beslutsfattande. Kommissionen har fortsatt att främja en ansvarsfull lagstiftning genom konkurrenskraftskompassen ⁽²⁾, där unika satsningar tillkännages för att förenkla lagstiftningen och stimulera de europeiska företagens konkurrenskraft. Sedan konkurrenskraftskompassen antogs har kommissionen även skärpt målen för att minska de administrativa kostnaderna för företag (tillsammans med offentliga myndigheter) och små och medelstora företag med 25 respektive 35 % ⁽³⁾.

Unionen har numera en gedigen lagstiftning på miljöområdet. Kommissionen tar sin skyldighet på allvar vad gäller att effektivt förvalta dessa lagar och satsar stort på att se över ⁽⁴⁾ deras tillämpning för att säkerställa att de ger önskat resultat och att problematiska frågor hanteras tidigt. Dessutom har kommissionen åtagit sig att stresstesta all EU-lagstiftning under sin nuvarande mandatperiod. Innehållet i detta förslag (och andra förslag i omnibuspaketet) utgör de första resultaten av kommissionens pågående stresstester på miljöområdet ⁽⁵⁾, vilka baseras på omfattande dialoger och bidrag från det civila samhället. I omnibuspaketet ingår lagstiftning som rör den cirkulära ekonomin, driften av industrianläggningar, hanteringen av geospaciala data och miljötillstånd.

Ovannämnda lagstiftning är avgörande för att fullgöra unionens åtagande om en rättvis grön och digital omställning och i synnerhet övergången till en cirkulär ekonomi. Det är viktigt att denna lagstiftning fungerar väl, och att det på så vis är möjligt att mobilisera unionens tillgångar såsom den inre marknaden och undvika onödiga kostnader för företag, offentliga myndigheter och invånare.

Detta förslag till direktiv syftar till att minska den administrativa bördan för de producenter som är etablerade i en av unionens medlemsstater och som säljer sina produkter i andra medlemsstater, särskilt när det gäller dessa producenters deltagande i de system för utökat producentansvar som inrättats i dessa andra medlemsstater inom ramen för förordning (EU) 2023/1542 om batterier och förbrukade batterier (*batteriförordningen*)⁽⁶⁾ och förordning (EU) 2025/40 om förpackningar och förpackningsavfall (*förpackningsförordningen*)⁽⁷⁾.

¹ KOM(2001) 428 slutlig av den 12 oktober 2001, *Styrelseformerna i EU – Vitbok*.

² COM(2025) 30 final av den 29 januari 2025, *En konkurrenskraftskompass för EU*.

³ COM(2025) 47 final av den 11 februari 2025, *Ett enklare och snabbare Europa: Meddelande om genomförande och förenkling*.

⁴ COM(2025) 420 final av den 7 juli 2025, *2025 års granskning av genomförandet av miljöpolitiken – Genomförande av miljöpolitiken för välbefinnande och säkerhet*.

⁵ Tillkännagavs av kommissionens ordförande Ursula von der Leyen i hennes politiska riktlinjer 2024–2029 (*Europas val*).

⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1542 av den 12 juli 2023 om batterier och förbrukade batterier, om ändring av direktiv 2008/98/EG och förordning (EU) 2019/1020 och om upphävande av direktiv 2006/66/EG, EUT L 191, 28.7.2023, s. 1.

⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2025/40 av den 19 december 2024 om förpackningar och förpackningsavfall, om ändring av förordning (EU) 2019/1020 och direktiv (EU) 2019/904 och om upphävande av direktiv 94/62/EG, EUT L, 2025/40, 22.1.2025.

Producenten av en produkt som släpps ut på marknaden i en medlemsstat ansvarar för att täcka kostnaderna för hanteringen av den uttjänta produkten (s.k. utökat producentansvar). I ramdirektivet om avfall fastställs allmänna minimikrav för utökat producentansvar, samtidigt som det finns särskilda regler för olika produktgrupper i annan lagstiftning, t.ex. förordningen om förpackningar och förpackningsavfall, förordningen om batterier och förbrukade batterier, direktivet om avfall som utgörs av eller innehåller elektrisk och elektronisk utrustning och direktivet om engångsplast samt direktivet om uttjänta fordon (som för närvarande är föremål för en översyn inom ramen för ett pågående ordinarie lagstiftningsförfarande)⁽⁸⁾. Medlemsstaterna får också fastställa nationella regler om utökat producentansvar för andra produkter, förutsatt att dessa regler uppfyller minimikraven i artiklarna 8 och 8a i ramdirektivet om avfall.

Ett behörigt ombud för utökat producentansvar agerar på uppdrag av en ekonomisk aktör (*producent*) som säljer produkter i en medlemsstat där producenten inte är etablerad eller om producenten är etablerad i ett tredjeland. Syftet är att säkerställa att producenter som tillhandahåller produkter på en medlemsstats territorium följer reglerna om utökat producentansvar så att kostnaderna för hanteringen av det avfall som genereras i den medlemsstaten täcks.

I meddelandet från maj 2025 om en strategi för den inre marknaden⁽⁹⁾ framhöll kommissionen att de komplexa reglerna för utökat producentansvar utgör ett stort hinder på den inre marknaden, särskilt vad gäller möjligheten eller skyldigheten för en producent att ha ett behörigt ombud för utökat producentansvar i varje medlemsstat där producenten tillhandahåller sina produkter.

Detta förslag skulle ge ytterligare flexibilitet genom att göra det möjligt för producenter som är etablerade i en medlemsstat och säljer produkter i en annan medlemsstat att välja om de ska utse ett behörigt ombud för utökat producentansvar. Bestämmelserna om att utse behöriga ombud för utökat producentansvar för de producenter som är etablerade i tredjeländer bör kvarstå eftersom de för närvarande ingår i sektorsspecifik lagstiftning.

Genom detta förslag upphävs tillfälligt vissa bestämmelser i två förordningar på områdena miljö och avfallshantering. Eventuella ytterligare ändringar av dessa förordningar eller ytterligare upphävanden av förordningarnas bestämmelser ligger helt utanför detta förslags tillämpningsområde och syften. Behovet av sådana ändringar kan vid behov bedömas i samband med ytterligare stresstester av EU:s miljölagstiftning som tillkännages i [det övergripande meddelandet] och i kommissionens arbetsprogram för 2026. Kommissionen kommer att samarbeta konstruktivt med medlagstiftarna för att se till att det huvudsakliga syftet med detta förslag till fullo upprätthålls och inte snedvrids under lagstiftningsprocessen.

- **Förenlighet med befintliga bestämmelser inom området**

Det aktuella förslaget främjar en liknande strategi för den cirkulära ekonomin/avfallslagstiftningen när det gäller driften av system för utökat producentansvar. Detta kommer att främja den inre marknads funktion och samtidigt stödja affärsverksamhet.

⁸ Europaparlamentets och rådets direktiv 2000/53/EG av den 18 september 2000 om uttjänta fordon, EGT L 269, 21.10.2000, s. 34.

⁹ COM(2025) 500 final av den 21 maj 2025, *Den inre marknaden: vår europeiska hemmamarknad i en osäker värld – En strategi för att göra den inre marknaden enkel, sömlös och stark*.

- **Förenlighet med unionens politik inom andra områden**

Detta förslag ingår i ett åtgärdspaket som främst syftar till att minska byråkratin för de ekonomiska aktörerna. Det är helt förenligt med kommissionens politik för bättre lagstiftning och konkurrenskraftskompassens mål att främja ökad konkurrenskraft och ekonomisk resiliens i unionen. Den rationalisering som uppnås genom dessa åtgärder kommer inte att påverka uppnåendet av målen på det berörda politikområdet eller motiveringen till rättsakterna.

2. RÄTTSLIG GRUND, SUBSIDIARITETSPRINCIPEN OCH PROPORTIONALITETSPRINCIPEN

- **Rättslig grund**

Den rättsliga grunden för förslaget är artikel 192.1 i EUF-fördraget när det gäller batterier och artikel 114 i EUF-fördraget när det gäller förpackningar. Detta återspeglar den underliggande rättsliga grunden för de förordningar som innehåller bestämmelser om behöriga ombud för utökat producentansvar, vilka tillfälligt upphävs genom förslaget.

- **Subsidiaritetsprincipen (för icke-exklusiv befogenhet)**

Batteriförordningen antogs som ett erkännande av den förväntade efterfrågan på batterier under de kommande åren, batteriernas strategiska roll i den globala omställningen till koldioxidsnåla ekonomier och behovet av att inrätta en fungerande inre marknad och undvika marknadssnedvridningar. I batteriförordningen fastställs allmänna regler om batteriers hållbarhet, prestanda, säkerhet, insamling, materialåtervinning och andra livscykel, samt om information om batterier till slutanvändare och ekonomiska aktörer. Det tillfälliga upphävandet av bestämmelser i förordningen är därför också motiverat av subsidiaritetskäl.

Produkter behöver lämpliga förpackningar för att skyddas och kunna flyttas lätt från den plats där de tillverkas till den plats där de används eller förbrukas. Att förebygga hinder på den inre marknaden för förpackningar är avgörande för att främja en effektiv inre marknad för produkter. Splittrade regler och vaga krav skapar osäkerhet och extra kostnader för ekonomiska aktörer. Det tillfälliga upphävandet av bestämmelser i förordningen är därför också motiverat av subsidiaritetskäl.

- **Proportionalitetsprincipen**

När det gäller lagstiftningen om den cirkulära ekonomin skulle förslaget införa alternativa sätt att uppnå de politiska målen på, dvs. att säkerställa att uttjänta produkter, förbrukade batterier eller förpackningar hanteras på lämpligt sätt i slutet av sin livscykel, och på så vis bemöta farhågorna hos producenter som är verksamma i flera medlemsstater.

- **Val av instrument**

Ett förslag till förordning är det lämpligaste instrumentet eftersom de underliggande rättsakter som förslaget tillfälligt upphäver är förordningar.

3. RESULTAT AV EFTERHANDSUTVÄRDERINGAR, SAMRÅD MED BERÖRDA PARTER OCH KONSEKVENSBEDÖMNINGAR

- **Efterhandsutvärderingar/kontroller av ändamålsenligheten med befintlig lagstiftning**

Översyner av batteriförordningen och förpackningsförordningen antogs nyligen av lagstiftaren på grundval av förslag från kommissionen som åtföljdes av konsekvensbedömningar. En utvärdering kan inte genomföras i detta skede eftersom det har gått för lite tid, samtidigt som man fått för lite praktisk erfarenhet för att en standardutvärdering ska vara användbar vid denna tidpunkt.

- **Samråd med berörda parter**

Det arbetsdokument från kommissionens avdelningar som åtföljer detta förslag innehåller mer information om de olika samråd som har genomförts för att stödja utarbetandet av detta förslag. De viktigaste samråden sammanfattas nedan.

Följande samråd har genomförts i samband med utarbetandet av detta omnibusförslag:

- En inbjudan att lämna synpunkter¹⁰ på omnibuspaketet på miljöområdet genomfördes 22 juli 2025–10 september 2025.
- Ett rundabordssamtal på hög nivå om förenkling av miljölagstiftningen hölls den 2 oktober 2025.

Inbjudan att lämna synpunkter på paketet om förenkling på miljöområdet väckte stort intresse. Kommissionen offentliggjorde en inbjudan att lämna synpunkter på paketet på sin webbplats Kom med synpunkter: [Förenkling av den administrativa börda som är en följd av miljölagstiftningen](#). Återkoppling kunde lämnas 22 juli 2025–10 september 2025. All återkoppling kommer att offentliggöras på webbsidan Kom med synpunkter.

Inbjudan att lämna synpunkter resulterade i 190 998 bidrag, varav 189 751 (99,3 %) kom från privatpersoner. 1 247 (0,7 %) bidrag kom från organisationer (och inte privatpersoner), däribland företag och näringslivsorganisationer, icke-statliga organisationer (miljöorganisationer och andra), offentliga myndigheter och representanter för den akademiska världen. 622 bilagor, främst ståndpunktsdokument, bifogades dessa inlagor, som ofta innehöll specifika förslag.

Ur ett företagsperspektiv finns det stöd för mindre betungande lagstiftning som ger företagen flexibilitet att skapa tillväxt och uppnå en hållbar produktion. Det finns en uppfattning om att administrativa skyldigheter är alltför föreskrivande och att de inte tillför något mervärde.

Det civila samhället stödjer förenklingar som gör det lättare att skydda miljön och sociala normer samt undvika avreglering, till exempel genom att ta bort överlappningar och undvika alltför detaljerade bestämmelser. Det finns emellertid en oro för att insatser för att förenkla lagstiftningen skulle kunna undergräva miljöskyddet. Invånarna uppmanade EU att fokusera på att verkställa befintliga lagar snarare än att införa nya förenklingar.

Kommissionen håller för närvarande på att utarbeta en konsekvensbedömning till stöd för utarbetandet av rättsakten om den cirkulära ekonomin 2026. Denna bedömning kommer att bygga på pågående samråd som också kommer att omfatta förenkling av befintlig lagstiftning (om avfall och cirkulär ekonomi), och särskilt lagstiftning om utökat producentansvar.

¹⁰ [Förenkling av den administrativa börda som är en följd av miljölagstiftningen](#).

- **Insamling och användning av sakkunnigutlåtanden**

Kommissionen anlidade en extern tjänsteleverantör för att tillhandahålla sakkunskap om detta förslag. Uppdragstagaren har i synnerhet granskat befintlig miljölagstiftning för att identifiera rapporteringsskyldigheter och andra administrativa skyldigheter samt vilka möjligheter det finns att förenkla dessa skyldigheter. Dessutom har uppdragstagaren bidragit till att kvantifiera kostnadsminskningarna vad gäller eventuella åtgärder för att förenkla bestämmelserna i omnibuspaketet. All information från uppdragstagaren kommer att offentliggöras.

- **Konsekvensbedömning**

Det har inte gjorts någon konsekvensbedömning främst på grund av att förslaget är mycket specifikt och eftersom det finns få möjligheter att åtgärda de underliggande problemen. Detta förslag åtföljs emellertid av ett arbetsdokument från kommissionens avdelningar. Det innehåller en motivering till förslagets innehåll och ger kvantitativ information om de förväntade effekterna. I dokumentet presenteras också de synpunkter och bidrag från berörda parter som kommissionen har mottagit.

- **Lagstiftningens ändamålsenlighet och förenkling**

Genom programmet om lagstiftningens ändamålsenlighet och resultat (Refit-programmet) säkerställer kommissionen att dess lagstiftning är ändamålsenlig och anpassad till berörda parter behov samtidigt som bördorna minimeras och målen uppnås. Detta förslag är därför en del av och helt förenligt med Refit-programmet, eftersom det syftar till att förenkla administrativa förfaranden vad gäller att utse behöriga ombud för utökat producentansvar och minska onödiga kostnader för producenter.

- **Grundläggande rättigheter**

Förslaget har ingen negativ inverkan på de grundläggande rättigheter som fastställs i EU:s stadga om de grundläggande rättigheterna, eftersom det endast påverkar utseendet av ett behörigt ombud för utökat producentansvar.

4. BUDGETKONSEKVENSER

Ej tillämpligt.

5. ÖVRIGA INSLAG

- **Genomförandeplaner samt åtgärder för övervakning, utvärdering och rapportering**

Med tanke på förslagets mycket specifika karaktär behövs det inga genomförandeplaner för att vägleda tillämpningen av de nya bestämmelserna. De befintliga bestämmelserna om övervakning och rapportering i de berörda förordningarna kommer att fortsätta gälla.

- **Förklarande dokument (för direktiv)**

Ej tillämpligt.

- **Ingående redogörelse för de specifika bestämmelserna i förslaget**

Genom artikel 1 upphävs tillfälligt tillämpningen av artikel 56.3 i förordning (EU) 2023/1542 till och med januari 2035.

Genom artikel 2 upphävs tillfälligt tillämpningen av artikel 45.3 i förordning (EU) 2025/40 till och med januari 2035.

Förslag till

EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING

om tillfälligt upphävande av tillämpningen av reglerna om utseende av ett behörigt ombud för utökat producentansvar för batterier och förbrukade batterier samt förpackningar och förpackningsavfall

(Text av betydelse för EES)

EUROPAPARLAMENTET OCH EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DENNA FÖRORDNING

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt artiklarna 192.1 och 114,

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag,

efter översändande av utkastet till lagstiftningsakt till de nationella parlamenten,

med beaktande av Europeiska ekonomiska och sociala kommitténs yttrande¹,

med beaktande av Regionkommitténs yttrande²,

i enlighet med det ordinarie lagstiftningsförfarandet, och

av följande skäl:

- (1) De politiska riktlinjerna för kommissionens mandatperiod 2024–2029³ innehåller målsättningen att förenkla, konsolidera och kodifiera lagstiftningen för att undanröja överlappningar och motsägelser och samtidigt upprätthålla höga krav och hålla fast vid målen i den europeiska gröna given.
- (2) I meddelandet *Ett enklare och snabbare Europa: Meddelande om genomförande och förenkling*⁴, lägger Europeiska kommissionen fram en vision för en genomförande- och förenklingsagenda som leder till snabba och synliga förbättringar för människor och företag i praktiken. För att uppnå detta mål krävs djärvare åtgärder från unionen sida snarare än en strategi som genomförs stegvis. Europaparlamentet, rådet, kommissionen, medlemsstaternas myndigheter på alla nivåer och berörda parter behöver samarbeta för att rationalisera och förenkla reglerna på unionsnivå, nationell nivå och regional nivå, och för att genomföra politiken på ett effektivare sätt.

¹ EUT C , , s. .

² EUT C , , s. .

³ *Europas val – Politiska riktlinjer för nästa Europeiska kommission 2024–2029*, Ursula von der Leyen.

⁴ Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén samt Regionkommittén av den 11 februari 2025, *Ett enklare och snabbare Europa: Meddelande om genomförande och förenkling*, COM(2025) 47 final.

- (3) I sitt meddelande om en strategi för den inre marknaden⁵ identifierade kommissionen hinder för den inre marknaden, bl.a. det faktum att företag måste följa inkonsekventa nationella bestämmelser som gör det svårare att expandera eller sälja och flytta varor och tjänster över gränserna. Kommissionen åtog sig att prioritera de tio skadligaste hindren. I meddelandet identifieras vissa inslag i systemen för utökat producentansvar som ett sådant hinder och det är ofta detta hinder som rapporteras av företag som bedriver gränsöverskridande verksamhet i unionen. System för utökat producentansvar utgår från unionslagstiftningen, men bristen på enhetliga principer och krav har lett till att många olika system för utökat producentansvar har inrättats i medlemsstaterna samt till ett komplicerat regelverk och en stor administrativ börda för företagen. Denna förordning är ett första steg mot en mer grundläggande förenkling av systemen för utökat producentansvar på avfallsområdet, samtidigt som den kommande rättsakten om den cirkulära ekonomin också bör medföra ytterligare förenklingar.
- (4) På grund av denna brist på harmonisering, särskilt när det gäller de nuvarande bestämmelserna i sektorsspecifik lagstiftning om utseende av ett behörigt ombud för utökat producentansvar, kan fullgörandet av skyldigheterna i samband med utseendet leda till en onödig administrativ börda för producenter som är verksamma i medlemsstater där de inte är etablerade. Särskilt för små och medelstora företag innebär skyldigheten att utse separata behöriga ombud i varje medlemsstat där producenten släpper ut produkter på marknaden stora utmaningar när det gäller att hantera kostnaderna. För att säkerställa lika villkor för producenter som är etablerade i unionen är det viktigt att producenterna omfattas av samma regler i alla medlemsstater när det gäller att utse ett behörigt ombud för utökat producentansvar. Det nuvarande fragmenterade regelverket för olika produkter och den administrativa bördan i samband med uppfyllandet av kravet på att utse ett behörigt ombud för utökat producentansvar i upp till 26 medlemsstater hämmar konkurrenskraften för producenter som är etablerade i unionen. Det är således viktigt att harmonisera de befintliga reglerna på ett effektivt och snabbt sätt och minska de därmed sammanhängande bördorna för dessa producenter. Kommissionen håller därför för närvarande på att se över effektiviteten, den administrativa bördan och de oavsiktliga hindren för den inre marknaden när det gäller skyldigheten att utse behöriga ombud för att säkerställa att producenterna efterlever principen om att förorenaren betalar. Denna översyn kommer sannolikt att leda till alternativa lösningar som är effektivare och mindre betungande.
- (5) För att förenkla kraven för producenter och minska den administrativa bördan bör batteriproducenter och producenter av förpackningar eller förpackade produkter (*förpackningsproducenter*) kunna välja om de ska utse ett behörigt ombud för utökat producentansvar när de tillhandahåller produkter på marknaden i en annan medlemsstat än den som de är etablerade i, men det ska inte vara obligatoriskt. Detta gör det möjligt för de producenter som redan har utsett ett behörigt ombud för utökat producentansvar att behålla sina befintliga arrangemang, samtidigt som kostnaderna och den administrativa bördan omedelbart minskas för producenter som inte vill utse ett behörigt ombud för utökat producentansvar.

⁵ Meddelande från kommissionen till Europaparlamentet, rådet, Europeiska ekonomiska och sociala kommittén samt Regionkommittén, *Den inre marknaden: vår europeiska hemmamarknad i en osäker värld – En strategi för att göra den inre marknaden enkel, sömlös och stark*, COM(2025) 500 final.

- (6) Det är svårare att säkerställa spårbarhet och efterlevnad när det gäller batteri- och förpackningsproducenter som är etablerade i tredjeländer än när det gäller producenter som är verksamma inom unionen, eftersom de förstnämnda inte omfattas av det geografiska tillämpningsområdet för medlemsstaternas verkställighetsbefogenheter eller unionens mekanismer för administrativt och rättsligt samarbete som underlättar efterlevnaden av skyldigheter och verkställighet av domar på den inre marknaden. De befintliga bestämmelserna om utseende av ett behörigt ombud för utökat producentansvar för producenter som är etablerade i tredjeländer bör därför bibehållas i sin nuvarande form. Den bestämmelse i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2025/40⁶ som fastställer att medlemsstaterna får föreskriva att producenter som är etablerade i tredjeländer måste utse ett behörigt ombud för utökat producentansvar när de för första gången tillhandahåller förpackningar eller förpackade produkter på deras territorium bör därför fortsätta att vara tillämplig. Medlemsstaterna bör emellertid ha möjlighet att säkerställa spårbarhet och efterlevnad när det gäller förpackningsproducenter som är etablerade i tredjeländer genom alternativa metoder. Den bestämmelse i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1542⁷ som fastställer att batteriproducenter som är etablerade i unionen eller i tredjeländer och som tillhandahåller batterier inom en medlemsstats territorium genom distansavtal måste utse ett behörigt ombud bör också fortsätta att vara tillämplig i den mån den omfattar producenter som är etablerade i tredjeländer. Medlemsstaterna bör emellertid vara skyldiga att säkerställa spårbarhet och efterlevnad när det gäller batteriproducenter som är etablerade i tredjeländer genom alternativa metoder.
- (7) Den bestämmelse i förordning (EU) 2023/1542 som gör det obligatoriskt att utse ett behörigt ombud för utökat producentansvar för producenter som är etablerade i unionen och som säljer batterier med hjälp av distansavtal direkt till slutanvändare i en annan medlemsstat bör tillfälligt upphävas till och med den 1 januari 2035.
- (8) Den bestämmelse i förordning (EU) 2025/40 som gör det obligatoriskt att utse ett behörigt ombud för utökat producentansvar för producenter som är etablerade i unionen och som tillhandahåller förpackningar eller förpackade produkter för första gången på en annan medlemsstats territorium direkt till slutanvändare bör tillfälligt upphävas till och med den 1 januari 2035.
- (9) Kommissionen håller på att utarbeta ett lagstiftningsförslag om en omfattande reform av systemet för utökat producentansvar. Kommissionen förväntas lägga fram förslaget i enlighet med sitt arbetsprogram under 2026. Lagstiftningsförslaget kommer att omfattas av det ordinarie lagstiftningsförfarandet, och om det antas av Europaparlamentet och rådet måste medlemsstaterna och producenterna vidta nödvändiga åtgärder för att anpassa sina regleringsmässiga och organisatoriska åtgärder samt sitt agerande när det gäller de nya reglerna om utökat producentansvar.

⁶ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2025/40 av den 19 december 2024 om förpackningar och förpackningsavfall, om ändring av förordning (EU) 2019/1020 och direktiv (EU) 2019/904 och om upphävande av direktiv 94/62/EG (EUT L, 2025/40, 22.1.2025, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2025/40/oj>).

⁷ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1542 av den 12 juli 2023 om batterier och förbrukade batterier, om ändring av direktiv 2008/98/EG och förordning (EU) 2019/1020 och om upphävande av direktiv 2006/66/EG (EUT L 191, 28.7.2023, s. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2023/1542/oj>).

- (10) Ett tillfälligt upphävande av tillämpningen av kravet för batteri- och förpackningsproducenter som är etablerade i en medlemsstat att utse behöriga ombud för utökat producentansvar när de tillhandahåller batterier eller förpackningar eller förpackade produkter i andra medlemsstater är en preliminär åtgärd för att omedelbart minska bördorna för producenter, och banar väg för genomförandet av en omfattande reform av systemet för utökat producentansvar.
- (11) Eftersom målen för denna förordning, nämligen att ge producenter som är etablerade i unionen flexibilitet när det gäller huruvida de utser ett behörigt ombud för utökat producentansvar, inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås av medlemsstaterna utan snarare, på grund av åtgärdens omfattning eller verkningar, kan uppnås bättre på unionsnivå, kan unionen vidta åtgärder i enlighet med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget om Europeiska unionen. I enlighet med proportionalitetsprincipen i samma artikel går denna förordning inte utöver vad som är nödvändigt för att uppnå dessa mål.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

Tillfälligt upphävande av artikel 56.3 i förordning (EU) 2023/1542

Tillämpningen av artikel 56.3 i förordning (EU) 2023/1542 ska tillfälligt upphävas till och med den 1 januari 2035.

När det gäller batteriproducenter som är etablerade i tredjeländer ska medlemsstaterna, om de inte kräver att ett behörigt ombud för utökat producentansvar utses, säkerställa spårbarhet och efterlevnad på alternativa sätt vad gäller batteriproducenter som är etablerade i tredjeländer.

Artikel 2

Tillfälligt upphävande av artikel 45.3 i förordning (EU) 2025/40

Tillämpningen av artikel 45.3 i förordning (EU) 2025/40 ska tillfälligt upphävas till och med den 1 januari 2035.

Medlemsstaterna får antingen föreskriva att producenter som är etablerade i tredjeländer genom skriftlig fullmakt ska utse ett behörigt ombud för utökat producentansvar när de tillhandahåller förpackningar eller förpackade produkter på deras territorium för första gången eller, vad gäller förpackningsproducenter som är etablerade i tredjeländer, säkerställa spårbarhet och efterlevnad på alternativa sätt.

Artikel 3

Ikraftträdande

Denna förordning träder i kraft den tjugonde dagen efter det att den har offentliggjorts i *Europeiska unionens officiella tidning*.

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater.

Utfärdad i Bryssel den

På Europaparlamentets vägnar
Ordförande

På rådets vägnar
Ordförande

FINANSIERINGSÖVERSIKT OCH DIGITAL ÖVERSIKT FÖR RÄTTSAKT

1.	GRUNDLÄGGANDE UPPGIFTER OM FÖRSLAGET ELLER INITIATIVET	3
1.1	Förslaget eller initiativets titel	3
1.2	Berörda politikområden	3
1.3	Mål	3
1.3.1	Allmänt/allmänna mål	3
1.3.2	Specifikt/specifika mål	3
1.3.3	Verkan eller resultat som förväntas	3
1.3.4	Prestationsindikatorer	3
1.4	Förslaget eller initiativet avser	3
1.5	Grunder för förslaget eller initiativet	4
1.5.1	Krav som ska uppfyllas på kort eller lång sikt, inbegripet en detaljerad tidsplan för genomförandet av initiativet	4
1.5.2	Mervärdet av en åtgärd på EU-nivå (som kan följa av flera faktorer, t.ex. samordningsfördelar, rättssäkerhet, ökad effektivitet eller komplementaritet). Med ”mervärdet av en åtgärd på EU-nivå” i detta avsnitt avses det värde en åtgärd från unionens sida tillför utöver det värde som annars skulle ha skapats av enbart medlemsstaterna.	4
1.5.3	Erfarenheter från tidigare liknande åtgärder	4
1.5.4	Förenlighet med den fleråriga budgetramen och eventuella synergieffekter med andra relevanta instrument	4
1.5.5	Bedömning av de olika finansieringsalternativ som finns att tillgå, inbegripet möjligheter till omfördelning	4
1.6	Förslaget eller initiativets varaktighet och budgetkonsekvenser	5
1.7	Planerad(e) genomförandemetod(er)	5
2.	FÖRVALTNING	6
2.1	Regler om uppföljning och rapportering	6
2.2	Förvaltnings- och kontrollsystem	6
2.2.1	Motivering av den budgetgenomförandemetod, de finansieringsmekanismer, de betalningsvillkor och den kontrollstrategi som föreslås	6
2.2.2	Uppgifter om identifierade risker och om det eller de interna kontrollsystem som inrättats för att begränsa riskerna	6
2.2.3	Beräkning och motivering av kontrollernas kostnadseffektivitet (dvs. förhållandet mellan kostnaden för kontrollerna och värdet av de medel som förvaltas) och en bedömning av den förväntade risken för fel (vid betalning och vid avslutande)	6
2.3	Åtgärder för att förebygga bedrägeri och oriktigheter	6
3.	FÖRSLAGETS ELLER INITIATIVETS BERÄKNADE BUDGETKONSEKVENSER	7
3.1	Berörda rubriker i den fleråriga budgetramen och utgiftsposter i den årliga budgeten	7

3.2	Förslagets beräknade budgetkonsekvenser för anslagen.....	8
3.2.1	Sammanfattning av beräknad inverkan på driftsanslagen.....	8
3.2.1.1	Anslag i den antagna budgeten	8
3.2.1.2	Anslag från externa inkomster avsatta för särskilda ändamål.....	12
3.2.2	Beräknad output som finansieras med driftsanslag.....	17
3.2.3	Sammanfattning av beräknad inverkan på de administrativa anslagen	19
3.2.3.1	Anslag i den antagna budgeten.....	19
3.2.3.2	Anslag från externa inkomster avsatta för särskilda ändamål.....	19
3.2.3.3	Totala anslag	19
3.2.4	Beräknat personalbehov	20
3.2.4.1	Finansierat med den antagna budgeten	20
3.2.4.2	Finansierat med externa inkomster avsatta för särskilda ändamål.....	20
3.2.4.3	Totalt personalbehov	21
3.2.5	Översikt över beräknad inverkan på it-relaterade investeringar	22
3.2.6	Förenlighet med den gällande fleråriga budgetramen.....	22
3.2.7	Bidrag från tredje part	23
3.3	Beräknad inverkan på inkomsterna	23
4.	DIGITALA INSLAG	24
4.1	Krav med digital relevans	24
4.2	Data	24
4.3	Digitala lösningar	25
4.4	Interoperabilitetsbedömning	25
4.5	Åtgärder till stöd för digitalt genomförande	26

1. GRUNDLÄGGANDE UPPGIFTER OM FÖRSLAGET ELLER INITIATIVET

1.1 Förslagets eller initiativets titel

Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om tillfälligt upphävande av tillämpningen av reglerna om utseende av ett behörigt ombud för utökat producentansvar för batterier och förbrukade batterier samt förpackningar och förpackningsavfall

1.2 Berörda politikområden

Miljö

Den europeiska gröna given

1.3 Mål

1.3.1 Allmänt/allmänna mål

Det allmänna målet med detta lagstiftningsförslag är att förenkla delar av förordningarna (EU) 2023/1542 och (EU) 2025/40 när det gäller utseendet av ett behörigt ombud för utökat producentansvar.

1.3.2 Specifikt/specifika mål

Genom att tillfälligt upphäva tillämpningen av de bestämmelser i förordningarna (EU) 2023/1542 och (EU) 2025/40 som föreskriver att producenter som är etablerade i unionen ska utse ett behörigt ombud för utökat producentansvar kommer förpacknings- och batteriproducenter att kunna välja huruvida de utser ett behörigt ombud för utökat producentansvar när de tillhandahåller produkter på marknaden i en annan medlemsstat än den som de är etablerade i, men det kommer inte att vara obligatoriskt. Detta gör det möjligt för de producenter som redan har utsett ett behörigt ombud för utökat producentansvar att behålla sina befintliga arrangemang, samtidigt som kostnaderna och den administrativa bördan omedelbart minskas för producenter som inte vill utse ett behörigt ombud för utökat producentansvar.

Verkan eller resultat som förväntas

Beskriv den verkan som förslaget eller initiativet förväntas få på de mottagare eller den del av befolkningen som berörs. Det föreslagna tillfälliga upphävandet av tillämpningen av reglerna om obligatoriskt utseende av ett behörigt ombud för utökat producentansvar för producenter som är etablerade i unionen kommer att minska den administrativa bördan och kostnaderna för producenter av förpackningar och batterier. Särskilt små och medelstora företag kommer att gynnas av att de inte behöver utse ett behörigt ombud.

1.3.4 Prestationsindikatorer

Ange indikatorer för övervakning av framsteg och resultat.

För att övervaka framstegen mot att uppnå förslagets specifika mål kommer kommissionen att undersöka möjligheten att anordna olika typer av utbyten med medlemsstaterna, däribland via befintliga forum.

1.4 Förslaget eller initiativet avser

☐ en ny åtgärd

- ☐ en ny åtgärd som bygger på ett pilotprojekt eller en förberedande åtgärd¹⁸
- ☐ en förlängning av en befintlig åtgärd
- ☒ en sammanslagning eller omdirigering av en eller flera åtgärder mot en annan/en ny åtgärd

1.5 Grunder för förslaget eller initiativet

1.5.1 *Krav som ska uppfyllas på kort eller lång sikt, inbegripet en detaljerad tidsplan för genomförandet av initiativet*

Det tillfälliga upphävandet bör gälla till och med den 1 januari 2035.

1.5.2 *Mervärdet av en åtgärd på EU-nivå (som kan följa av flera faktorer, t.ex. samordningsfördelar, rättssäkerhet, ökad effektivitet eller komplementaritet). Med "mervärdet av en åtgärd på EU-nivå" i detta avsnitt avses det värde en åtgärd från unionens sida tillför utöver det värde som annars skulle ha skapats av enbart medlemsstaterna.*

Förslaget kommer att bidra till en harmoniserad strategi för sektorsspecifik lagstiftning. För att säkerställa enhetliga villkor för producenter inom unionen är det viktigt att samma bestämmelser tillämpas i alla medlemsstater vad gäller att utse ett behörigt ombud för utökat producentansvar. Det nuvarande fragmenterade regelverket för olika produkter och de administrativa utmaningarna i samband med utseendet av ett behörigt ombud i upp till 26 medlemsstater hämmar konkurrenskraften för unionsbaserade producenter. Det är nödvändigt att snabbt och effektivt harmonisera de nuvarande reglerna och därigenom minska bördan för dessa producenter.

1.5.3 *Erfarenheter från tidigare liknande åtgärder*

Ej tillämpligt

1.5.4 *Förenlighet med den fleråriga budgetramen och eventuella synergieffekter med andra relevanta instrument*

Ej tillämpligt

1.5.5 *Bedömning av de olika finansieringsalternativ som finns att tillgå, inbegripet möjligheter till omfördelning*

Ej tillämpligt

¹⁸

I den mening som avses i artikel 58.2 a eller b i budgetförordningen.

1.6 Förslagets eller initiativets varaktighet och budgetkonsekvenser

☒ begränsad varaktighet

- ☐ med verkan från och med tillämpningsdatumet till och med den 1 januari 2035
- ☐ budgetkonsekvenser från och med ÅÅÅÅ till och med ÅÅÅÅ för åtagandebemyndiganden och från och med ÅÅÅÅ till och med ÅÅÅÅ för betalningsbemyndiganden.

obegränsad varaktighet

- Efter en inledande period ÅÅÅÅ–ÅÅÅÅ,
- beräknas genomförandetakten nå en stabil nivå.

1.7 Planerad(e) genomförandemetod(er)

☐ Direkt förvaltning som sköts av kommissionen

- ☐ via dess avdelningar, vilket också inbegriper personalen vid unionens delegationer;
- ☐ via genomförandeorgan

☐ Delad förvaltning med medlemsstaterna

☐ Indirekt förvaltning genom att uppgifter som ingår i budgetgenomförandet anförtros

- ☐ tredjeländer eller organ som de har utsett
- ☐ internationella organisationer och organ kopplade till dem (ange vilka)
- ☐ Europeiska investeringsbanken och Europeiska investeringsfonden
- ☐ organ som avses i artiklarna 70 och 71 i budgetförordningen
- ☐ offentligrättsliga organ
- ☐ privaträttsliga organ som har anförtrots offentliga förvaltningsuppgifter i den utsträckning som de har försetts med tillräckliga ekonomiska garantier
- ☐ organ som omfattas av privaträtten i en medlemsstat, som anförtrots genomförandeuppgifter inom ramen för ett offentlig-privat partnerskap och som har försetts med tillräckliga ekonomiska garantier
- ☐ organ eller personer som anförtrots genomförandet av särskilda åtgärder inom den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken enligt avdelning V i fördraget om Europeiska unionen och som fastställs i den grundläggande akten
- ☐ organ som är etablerade i en medlemsstat och som omfattas av en medlemsstats privaträtt eller unionsrätten och som i enlighet med sektorsspecifika regler kan anförtros genomförandet av unionsmedel eller budgetgarantier, i den mån sådana organ kontrolleras av offentligrättsliga organ eller privaträttsliga organ som anförtrots offentliga förvaltningsuppgifter och har tillräckliga finansiella garantier i form av gemensamt och solidariskt ansvar från kontrollorganens sida eller likvärdiga finansiella garantier, som för varje åtgärd kan vara begränsad till det högsta beloppet för unionens stöd.

Anmärkningar

Ej tillämpligt

2. FÖRVALTNING

2.1 Regler om uppföljning och rapportering

Ej tillämpligt

2.2 Förvaltnings- och kontrollsystem

2.2.1 *Motivering av den budgetgenomförandemetod, de finansieringsmekanismer, de betalningsvillkor och den kontrollstrategi som föreslås*

Ej tillämpligt

2.2.2 *Uppgifter om identifierade risker och om det eller de interna kontrollsystem som inrättats för att begränsa riskerna*

Ej tillämpligt

2.2.3 *Beräkning och motivering av kontrollernas kostnadseffektivitet (dvs. förhållandet mellan kostnaden för kontrollerna och värdet av de medel som förvaltas) och en bedömning av den förväntade risken för fel (vid betalning och vid avslutande)*

Ej tillämpligt

2.3 Åtgärder för att förebygga bedrägeri och oriktigheter

Ej tillämpligt

3. FÖRSLAGETS ELLER INITIATIVETS BERÄKNADE BUDGETKONSEKVENSER

3.1 Berörda rubriker i den fleråriga budgetramen och utgiftsposter i den årliga budgeten

- Befintliga budgetposter

Redovisa enligt de berörda rubrikerna i den fleråriga budgetramen i nummerföljd

Rubrik i den fleråriga budgetramen	Budgetpost	Typ av utgifter	Bidrag			
	Nummer	Diff./Icke-diff. ¹⁹	från Efta-länder ²⁰	från kandidatländer och potentiella kandidater ²¹	från andra tredjeländer	övriga inkomster avsatta för särskilda ändamål
	Ej tillämpligt	Diff./Icke-diff.	JA/NEJ	JA/NEJ	JA/NEJ	JA/NEJ

- Nya budgetposter som föreslås

Redovisa enligt de berörda rubrikerna i den fleråriga budgetramen i nummerföljd

Rubrik i den fleråriga budgetramen	Budgetpost	Typ av utgifter	Bidrag			
	Nummer	Diff./Icke-diff.	från Efta-länder	från kandidatländer och potentiella kandidater	från andra tredjeländer	övriga inkomster avsatta för särskilda ändamål
	Ej tillämpligt	Diff./Icke-diff.	JA/NEJ	JA/NEJ	JA/NEJ	JA/NEJ

¹⁹ Differentierade respektive icke-differentierade anslag.

²⁰ Efta: Europeiska frihandelssammanslutningen.

²¹ Kandidatländer och i förekommande fall potentiella kandidater i västra Balkan.

3.2 Förslagets beräknade budgetkonsekvenser för anslagen

3.2.1 Sammanfattning av beräknad inverkan på driftsanslagen

- ☒ Förslaget/initiativet kräver inte att driftsanslag tas i anspråk
- ☐ Förslaget/initiativet kräver att driftsanslag tas i anspråk enligt följande:

3.2.1.1 Anslag i den antagna budgeten

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler)

Rubrik i den fleråriga budgetramen		Nummer					
GD: <.....>			År	År	År	År	TOTALT Budgetram
			2024	2025	2026	2027	2021–2027
Driftsanslag							
Budgetpost	Åtaganden	(1a)					0,000
	Betalningar	(2a)					0,000
Budgetpost	Åtaganden	(1b)					0,000
	Betalningar	(2b)					0,000
Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program							
Budgetpost		(3)					0,000
TOTALA anslag för GD <.....>	Åtaganden	=1a+1b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	=2a+2b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
GD: <.....>			År	År	År	År	TOTALT Budgetram
			2024	2025	2026	2027	2021–2027
Driftsanslag							
Budgetpost	Åtaganden	(1a)					0,000
	Betalningar	(2a)					0,000
Budgetpost	Åtaganden	(1b)					0,000

Betalingar		(2b)					0,000
Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program							
Budgetpost		(3)					0,000
TOTALA anslag för GD <.....>	Åtaganden	=1a+1b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	=2a+2b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			År	År	År	År	TOTALT Budgetram 2021–2027
			2024	2025	2026	2027	
TOTALA driftsanslag	Åtaganden	(4)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	(5)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program		(6)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
TOTALA anslag för RUBRIK <....> i den fleråriga budgetramen	Åtaganden	=4+6	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	=5+6	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

Rubrik i den fleråriga budgetramen	Nummer	
---	--------	--

GD: <.....>			År	År	År	År	TOTALT Budgetram 2021–2027
			2024	2025	2026	2027	
Driftsanslag							
Budgetpost	Åtaganden	(1a)					0,000
	Betalningar	(2a)					0,000
Budgetpost	Åtaganden	(1b)					0,000

	Betalningar	(2b)					0,000
Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program							
Budgetpost		(3)					0,000
TOTALA anslag för GD <.....>	Åtaganden	=1a+1b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	=2a+2b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

GD: <.....>			År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	TOTALT Budgetram 2021–2027
Driftsanslag							
Budgetpost	Åtaganden	(1a)					0,000
	Betalningar	(2a)					0,000
Budgetpost	Åtaganden	(1b)					0,000
	Betalningar	(2b)					0,000
Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program							
Budgetpost		(3)					0,000
TOTALA anslag för GD <.....>	Åtaganden	=1a+1b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	=2a+2b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

			År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	TOTALT Budgetram 2021–2027
TOTALA driftsanslag	Åtaganden	(4)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	(5)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program		(6)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

TOTALA anslag för RUBRIK <....> i den fleråriga budgetramen	Åtaganden	=4+6	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	=5+6	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	TOTALT Budgetram 2021–2027
• TOTALA driftsanslag (alla driftsposter)	Åtaganden	(4)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	(5)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
• TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program (alla driftsrelaterade rubriker)		(6)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
TOTALA anslag för rubrikerna 1–6 i den fleråriga budgetramen (referensbelopp)	Åtaganden	=4+6	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	=5+6	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

Rubrik i den fleråriga budgetramen	7	”Administrativa utgifter”				
GD: <.....>		År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	TOTALT Budgetram 2021–2027
• Personalresurser		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
• Övriga administrativa utgifter		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
TOTALT GD <.....>	Anslag	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

GD: <.....>			År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	TOTALT Budgetram 2021–2027
• Personalresurser			0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
• Övriga administrativa utgifter			0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

TOTALT GD <.....>	Anslag	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
--------------------------------	--------	-------	-------	-------	-------	-------

TOTALA anslag för RUBRIK 7 i den fleråriga budgetramen	(summa åtaganden = summa betalningar)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
---	---------------------------------------	-------	-------	-------	-------	-------

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler)

		År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	TOTALT Budgetram 2021–2027
TOTALA anslag för RUBRIK 1–7	Åtaganden	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
i den fleråriga budgetramen	Betalningar	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

3.2.1.2 Anslag från externa inkomster avsatta för särskilda ändamål

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler)

Rubrik i den fleråriga budgetramen	Nummer	
---	--------	--

GD: <.....>			År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	TOTALT Budgetram 2021–2027
Driftsanslag							
Budgetpost	Åtaganden	(1a)					0,000
	Betalningar	(2a)					0,000
Budgetpost	Åtaganden	(1b)					0,000
	Betalningar	(2b)					0,000
Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program							
Budgetpost		(3)					0,000
TOTALA anslag	Åtaganden	=1a+1b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

för GD <.....>		Betalningar	=2a+2b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
GD: <.....>				År	År	År	År	TOTALT Budgetram 2021–2027
				2024	2025	2026	2027	
Driftsanslag								
Budgetpost	Åtaganden	(1a)						0,000
	Betalningar	(2a)						0,000
Budgetpost	Åtaganden	(1b)						0,000
	Betalningar	(2b)						0,000
Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program								
Budgetpost		(3)						0,000
TOTALA anslag för GD <.....>	Åtaganden	=1a+1b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	=2a+2b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
				År	År	År	År	TOTALT Budgetram 2021–2027
				2024	2025	2026	2027	
TOTALA driftsanslag	Åtaganden	(4)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	(5)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program		(6)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
TOTALA anslag för RUBRIK <....> i den fleråriga budgetramen	Åtaganden	=4+6	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	=5+6	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Rubrik i den fleråriga budgetramen		Nummer						

GD: <.....>	År	År	År	År	TOTALT
-------------	----	----	----	----	--------

			2024	2025	2026	2027	Budgetram 2021–2027
Driftsanslag							
Budgetpost	Åtaganden	(1a)					0,000
	Betalningar	(2a)					0,000
Budgetpost	Åtaganden	(1b)					0,000
	Betalningar	(2b)					0,000
Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program							
Budgetpost		(3)					0,000
TOTALA anslag för GD <.....>	Åtaganden	=1a+1b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	=2a+2b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
GD: <.....>			År	År	År	År	TOTALT Budgetram 2021–2027
			2024	2025	2026	2027	
Driftsanslag							
Budgetpost	Åtaganden	(1a)					0,000
	Betalningar	(2a)					0,000
Budgetpost	Åtaganden	(1b)					0,000
	Betalningar	(2b)					0,000
Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program							
Budgetpost		(3)					0,000
TOTALA anslag för GD <.....>	Åtaganden	=1a+1b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	=2a+2b+3	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			År	År	År	År	TOTALT Budgetram 2021–2027
			2024	2025	2026	2027	
TOTALA driftsanslag	Åtaganden	(4)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	(5)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program		(6)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
TOTALA anslag för RUBRIK <....> i den fleråriga budgetramen	Åtaganden	=4+6	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	=5+6	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	TOTALT Budgetram 2021–2027
• TOTALA driftsanslag (alla driftsposter)	Åtaganden	(4)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	(5)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
• TOTALA anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för särskilda program (alla driftsrelaterade rubriker)		(6)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
TOTALA anslag för rubrikerna 1–6 i den fleråriga budgetramen (referensbelopp)	Åtaganden	=4+6	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Betalningar	=5+6	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

Rubrik i den fleråriga budgetramen	7	”Administrativa utgifter”
------------------------------------	---	---------------------------

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler)

GD: <.....>		År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	TOTALT Budgetram 2021–2027
• Personalresurser		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
• Övriga administrativa utgifter		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
TOTALT GD <.....>	Anslag	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

GD: <.....>		År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	TOTALT Budgetram 2021–2027
• Personalresurser		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
• Övriga administrativa utgifter		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
TOTALT GD <.....>	Anslag	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

TOTALA anslag för RUBRIK 7 i den fleråriga budgetramen	(summa åtaganden = summa betalningar)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
---	--	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler)

		År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	TOTALT Budgetram 2021–2027
TOTALA anslag för RUBRIKerna 1–7	Åtaganden	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
i den fleråriga budgetramen	Betalningar	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

3.2.2 Beräknad output som finansierats med driftsanslag (ska inte fyllas i för decentraliserade byråer)

Åtagandebemyndiganden i miljoner EUR (avrundat till tre decimaler)

Ange mål och output			År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	För in så många år som behövs för att redovisa hur länge resursanvändningen påverkas (jfr avsnitt 1.6)	TOTALT
OUTPUT								

↓	Typ ²²	Genomsnittliga kostnader	Antal	Kostn.	Antal	Kostn.	Antal	Kostn.	Antal	Kostn.	Antal	Kostn.	Antal	Kostn.	Antal	Kostn.	Totalt antal	Total kostnad
SPECIFIKT MÅL nr 1 ²³ ...																		
- Output																		
- Output																		
- Output																		
Delsumma för specifikt mål nr 1																		
SPECIFIKT MÅL nr 2...																		
- Output																		
Delsumma för specifikt mål nr 2																		
TOTALT																		

²² Output som ska anges är de produkter eller tjänster som levererats (t.ex. antal studentutbyten som har finansierats eller antal kilometer väg som har byggts).

²³ Mål som redovisats under avsnitt 1.3.2: "Specifikt/specifika mål".

3.2.3 Sammanfattning av beräknad inverkan på de administrativa anslagen

- ☒ Förslaget/initiativet kräver inte att anslag av administrativ natur tas i anspråk
- ☐ Förslaget/initiativet kräver att anslag av administrativ natur tas i anspråk enligt följande:

3.2.3.1 Anslag i den antagna budgeten

ANTAGNA ANSLAG	År	År	År	År	TOTALT 2021–2027
	2024	2025	2026	2027	
RUBRIK 7					
Personalresurser	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Övriga administrativa utgifter	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Delsumma för RUBRIK 7	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Utanför RUBRIK 7					
Personalresurser	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Andra utgifter av administrativ natur	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Delsumma utanför RUBRIK 7	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
TOTALT	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

3.2.3.2 Anslag från externa inkomster avsatta för särskilda ändamål

EXTERNA INKOMSTER AVSATT FÖR SÄRSKILDA ÄNDAMÅL	År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	TOTALT 2021–2027
RUBRIK 7					
Personalresurser	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Övriga administrativa utgifter	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Delsumma för RUBRIK 7	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Utanför RUBRIK 7					
Personalresurser	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Andra utgifter av administrativ natur	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Delsumma utanför RUBRIK 7	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
TOTALT					
	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

3.2.3.3 Totala anslag

TOTALA ANTAGNA ANSLAG + EXTERNA INKOMSTER AVSATT FÖR SÄRSKILDA ÄNDAMÅL	År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	TOTALT 2021–2027
RUBRIK 7					
Personalresurser	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Övriga administrativa utgifter	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Delsumma för RUBRIK 7	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Utanför RUBRIK 7					
Personalresurser	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Andra utgifter av administrativ natur	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

Delsumma utanför RUBRIK 7	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
TOTALT	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

Personalbehov och andra utgifter av administrativ natur ska täckas genom anslag inom generaldirektoratet som redan har avdelats för att förvalta åtgärden i fråga, eller genom en omfördelning av personal inom generaldirektoratet, samt vid behov kompletterat med ytterligare resurser som kan tilldelas det förvaltande generaldirektoratet som ett led i det årliga förfarandet för tilldelning av anslag och med hänsyn tagen till begränsningar i fråga om budgetmedel.

3.2.4 Beräknat personalbehov

- ☒ Förslaget/initiativet kräver inte att personalresurser tas i anspråk
- ☐ Förslaget/initiativet kräver att personalresurser tas i anspråk enligt följande:

3.2.4.1 Finansierat med den antagna budgeten

Beräkningarna ska anges i heltidsekvivalenter

ANTAGNA ANSLAG	År 2024	År 2025	År 2026	År 2027
• Tjänster som tas upp i tjänsteförteckningen (tjänstemän och tillfälligt anställda)				
20 01 02 01 (vid huvudkontoret eller vid kommissionens kontor i medlemsstaterna)	0	0	0	0
20 01 02 03 (EU:s delegationer)	0	0	0	0
01 01 01 01 (indirekta forskningsåtgärder)	0	0	0	0
01 01 01 11 (direkta forskningsåtgärder)	0	0	0	0
Andra budgetposter (ange vilka)	0	0	0	0
• Extern personal (heltidsekvivalenter)				
20 02 01 (kontraktsanställda och nationella experter finansierade genom ramanslaget)	0	0	0	0
20 02 03 (kontraktsanställda, lokalanställda, nationella experter och unga experter som tjänstgör vid EU:s delegationer)	0	0	0	0
Post för admin. stöd [XX.01.YY.YY]	- vid huvudkontoret	0	0	0
	- vid EU:s delegationer	0	0	0
01 01 01 02 (kontraktsanställda och nationella experter – indirekta forskningsåtgärder)	0	0	0	0
01 01 01 12 (kontraktsanställda och nationella experter – direkta forskningsåtgärder)	0	0	0	0
Andra budgetposter (ange vilka) – rubrik 7	0	0	0	0
Andra budgetposter (ange vilka) – utanför rubrik 7	0	0	0	0
TOTALT	0	0	0	0

3.2.4.2 Finansierat med externa inkomster avsatta för särskilda ändamål

EXTERNA INKOMSTER AVSATT FÖR SÄRSKILDA ÄNDAMÅL	År 2024	År 2025	År 2026	År 2027
• Tjänster som tas upp i tjänsteförteckningen (tjänstemän och tillfälligt anställda)				
20 01 02 01 (vid huvudkontoret eller vid kommissionens kontor i medlemsstaterna)	0	0	0	0
20 01 02 03 (EU:s delegationer)	0	0	0	0
01 01 01 01 (indirekta forskningsåtgärder)	0	0	0	0
01 01 01 11 (direkta forskningsåtgärder)	0	0	0	0
Andra budgetposter (ange vilka)	0	0	0	0

• Extern personal (heltidsekvivalenter)				
20 02 01 (kontraktsanställda och nationella experter finansierade genom ramanslaget)	0	0	0	0
20 02 03 (kontraktsanställda, lokalanställda, nationella experter och unga experter som tjänstgör vid EU:s delegationer)	0	0	0	0
Post för admin. stöd [XX.01.YY.YY]	- vid huvudkontoret	0	0	0
	- vid EU:s delegationer	0	0	0
01 01 01 02 (kontraktsanställda och nationella experter – indirekta forskningsåtgärder)	0	0	0	0
01 01 01 12 (kontraktsanställda och nationella experter – direkta forskningsåtgärder)	0	0	0	0
Andra budgetposter (ange vilka) – rubrik 7	0	0	0	0
Andra budgetposter (ange vilka) – utanför rubrik 7	0	0	0	0
TOTALT	0	0	0	0

3.2.4.3 Totalt personalbehov

TOTALA ANTAGNA ANSLAG + EXTERNA INKOMSTER AVSATTA FÖR SÄRSKILDA ÄNDAMÅL	År 2024	År 2025	År 2026	År 2027
• Tjänster som tas upp i tjänsteförteckningen (tjänstemän och tillfälligt anställda)				
20 01 02 01 (vid huvudkontoret eller vid kommissionens kontor i medlemsstaterna)	0	0	0	0
20 01 02 03 (EU:s delegationer)	0	0	0	0
01 01 01 01 (indirekta forskningsåtgärder)	0	0	0	0
01 01 01 11 (direkta forskningsåtgärder)	0	0	0	0
Andra budgetposter (ange vilka)	0	0	0	0
• Extern personal (heltidsekvivalenter)				
20 02 01 (kontraktsanställda och nationella experter finansierade genom ramanslaget)	0	0	0	0
20 02 03 (kontraktsanställda, lokalanställda, nationella experter och unga experter som tjänstgör vid EU:s delegationer)	0	0	0	0
Post för admin. stöd [XX.01.YY.YY]	- vid huvudkontoret	0	0	0
	- vid EU:s delegationer	0	0	0
01 01 01 02 (kontraktsanställda och nationella experter – indirekta forskningsåtgärder)	0	0	0	0
01 01 01 12 (kontraktsanställda och nationella experter – direkta forskningsåtgärder)	0	0	0	0
Andra budgetposter (ange vilka) – rubrik 7	0	0	0	0
Andra budgetposter (ange vilka) – utanför rubrik 7	0	0	0	0
TOTALT	0	0	0	0

Personal som behövs för att genomföra förslaget (heltidsekvivalenter): Ej tillämpligt

	Täcks av befintlig personal vid kommissionens avdelningar	Särskild ytterligare personal*		
		Finansieras genom rubrik 7 eller forskning	Finansieras genom BA-post	Finansieras genom avgifter
Tjänster i tjänsteförteckningen			Ej tillämpligt	

Extern personal (kontraktsanställda, nationella experter, vikarier)				
--	--	--	--	--

Beskrivning av arbetsuppgifter:

Tjänstemän och tillfälligt anställda	
Extern personal	

3.2.5 Översikt över beräknad inverkan på it-relaterade investeringar

Obligatoriskt: bästa skattning av de it-relaterade investeringar som förslaget/initiativet medför ska anges i tabellen nedan.

När så krävs för genomförandet av förslaget/initiativet ska i undantagsfall anslag under rubrik 7 anges på därför avsedd rad.

Anslagen under rubrikerna 1–6 ska redovisas som ”It-utgifter inom operativa program som inte omfattas av kommissionens administrativa självständighet och institutionella befogenheter”. Dessa utgifter avser den driftsbudget som tas i anspråk för att återanvända/köpa in/utveckla it-plattformar och it-verktyg med direkt koppling till initiativets genomförande, med tillhörande investeringar (t.ex. licenser, undersökningar och datalagring). Uppgifterna i den här tabellen bör vara förenliga med uppgifterna i avsnitt 4 ”Digitala inslag”.

TOTALT Anslag för digital teknik och it	År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	TOTALT Budgettra m 2021– 2027
RUBRIK 7					
It-utgifter (centralt)	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Delsumma för RUBRIK 7	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Utanför RUBRIK 7					
It-utgifter inom operativa program som inte omfattas av kommissionens administrativa självständighet och institutionella befogenheter	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Delsumma utanför RUBRIK 7	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
TOTALT	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

3.2.6 Förenlighet med den gällande fleråriga budgetramen

Förslaget/initiativet

- ☐ kan finansieras fullständigt genom omfördelningar inom den berörda rubriken i den fleråriga budgetramen
- ☐ kräver användning av den outnyttjade marginalen under den relevanta rubriken i den fleråriga budgetramen och/eller användning av särskilda instrument enligt definitionen i förordningen om den fleråriga budgetramen
- ☐ kräver en översyn av den fleråriga budgetramen

3.2.7 Bidrag från tredje part

Förslaget/initiativet

- ☐ innehåller inga bestämmelser om samfinansiering från tredje parter
- ☐ innehåller bestämmelser om samfinansiering från tredje parter enligt följande uppskattning:

Anslag i miljoner euro (avrundat till tre decimaler)

	År 2024	År 2025	År 2026	År 2027	Totalt
Ange vilket organ som deltar i samfinansieringen					
TOTALA anslag som tillförs genom samfinansiering					

3.3 Beräknad inverkan på inkomsterna

- ☒ Förslaget/initiativet påverkar inte inkomsterna.
- ☐ Förslaget/initiativet påverkar inkomsterna på följande sätt:
 - ☐ Påverkan på egna medel
 - ☐ Påverkan på andra inkomster
 - ☐ ange om inkomsterna är avsatta för särskilda utgiftsposter

Miljoner EUR (avrundat till tre decimaler)

Inkomstposter i den årliga budgeten:	Belopp som förts in för det innevarande budgetåret	Förslagets/initiativets inverkan på inkomsterna ²⁴			
		År 2024	År 2025	År 2026	År 2027
Artikel					

För inkomster avsatta för särskilda ändamål, ange vilka utgiftsposter i budgeten som berörs.

--

Övriga anmärkningar (t.ex. vilken metod/formel som har använts för att beräkna inverkan på inkomsterna eller andra relevanta uppgifter).

Ej tillämpligt

4. DIGITALA INSLAG

4.1 Krav med digital relevans

[Krav 1 (R1): ...]

²⁴ Vad gäller traditionella egna medel (tullar, sockeravgifter) ska nettobeloppen anges, dvs. bruttobeloppen minus 20 % avdrag för uppbördskostnader.

[Krav 2 (R2): ...]

Please insert as many requirement lines as needed and identify each requirement distinctly (like R1, R2, etc.) to ease cross-referencing in the following sections.

4.2 Data

--

4.3 Digitala lösningar

--

4.4 Interoperabilitetsbedömning

--

4.5 Åtgärder till stöd för digitalt genomförande

--